

פופולרי!

1. אדר היקר ועקבי הצאן / עקבי הצאן / עמוד קמד

ימים רבים נעזבה האגדה, בצדה העליון, מהמון העם.. עד שבא עכשו הכח היותר נמרץ הוא ההכרח, שהוא מפתח את כל האזיקים, רק הוא יעורר את הרוח, רק הוא יאזר גבורה בלבבות נחשלים.. הרעב גדול בארץ, "לא רעב ללחם, ולא צמא למים, כי אם לשמע את דברי ד', ונעו מים עד ים ומצפון ועד מזרח ישוטטו לבקש את דבר ד' ולא ימצאו. ביום ההוא תתעלפנה הבתולות היפות והבחורים בצמא" ... בני ובנות הדור הצעיר, הם מעולפי צמא, - משען מים חסר להם, להחיות את הרגש והדעה, שהתעורר בקרבם לתחיה, ממקור החיים, ודבר זה אי אפשר שיתמלא כי אם על ידי פתיחת מעין האגדה בהרחבה גדולה, ודוקא על-ידי תלמיד-חכמים גדולים וקדושים, שקנו את התורה, היראה והדבקות האלהית, בלח עצמותם, ובדם-התמצית של לבבם. דוקא הם ראויים הם להורות ולהודיע, שאין הלמוד של מה ששיך למחשבה ורגש דבר עראי וטפל, גם לא דבר של רשות או איסור, וקל-וחומר שאיננו דבר של אבוד זמן ומעין בטלה, כי-אם עיקר יסוד החיים, עיקר מעין הישועה. השאלות הרוחניות הגדולות, שהיו נפתרות רק לגדולים ומצוינים, מחויבות הן להפתר עכשו, בהדרגות שונות, לכלל העם. ולהוריד דברים נשאים ונשגבים ממרום עזם, עד עמק הדיוטא הרגילה ההמונית, - צריך לזה עושר רוח גדול ואדיר, ועסקנות קבועה ומורגלת, שרק אז תתרחב הדעה, ותתברר השפה, עד כדי להביע הדברים היותר עמוקים בסגנון קל ופופולרי להשיב נפשות צמאות.

2. אורות התורה ב' יד. סדר לימוד חדש

סדר לימוד חדש מוכרח הוא להיות נבנה. העולם הרוחני שלנו מתחדש הוא גם הוא, יחד עם כל העולם... אין אנתנו יכולים עוד לצמצם את עצמנו רק בהלכות קצובות, כח הסבל כשל, הננו עורגים למרחבים, מרחבי יה, ושיא רוממות אורות עולמים.. אל הנסתר והנעלם עיינו עורגות, אל הכמוס בחביון עוז הנשמה נפשנו צמאה, רעיונות כלליים ודעות מקיפות חללים גדולים, נישאים ועצומים הננו חפצים. צימאון נמרץ לאור האלהי בוער בקרבנו. לא נוכל לכבות את האש הגדולה הזאת כי אם במעיו מלא מים חיים של חכמה עליונה ודעת קדושים.

העירו, הקיצו, שמעו לקול הנשמה המאיצה בנו להתעורר ולחיות.. לא סגנון של הזיה של יראת כסילים אנו נתבעים כי אם חכמה בינה ודעת, לימוד ערוך, מסודר מדי יום ביומו, ברוח עז בלב טהור, ובמטרה מבוררת..

מובן שלא נניח יד מכל הסדרים הישנים - גמרא ופוסקים הנם הווים והיו מקור נאמן לחיינו הרוחניים אבל הם יצטרפו אל האורה הגדולה של המעין הגדול של חכמת האור האלהי שיהיה שופע בקרבנו תמיד. ותחת העסק החשוך של חיטוט הפרטים והצטרפות ההתעוררות הפחותה של התגדרות ושלא לשמה בצורה שפלה העלולה להיות נמסכת עמם, תרומם רוחנו לסקירה גדולה ולבירור וחיבור דין, הבא מתוך התרחבות מעין נובע ונהר שאינו פוסק, ואורח הפלפול ההלכותי עצמו יחודש ברוב נועם, באור מתוק ושלמות השקט, וכל יתר זרמי החיים הטובים, וכל המון ההשקפות הטובות והחיות, הדרושים לתחיית האומה, יהיו מתגבלים בקרבנו באורח חיים נפלא ואדיר, עד שנוכל להראות גלוי לעין כל, כי הננו בוני עולם, "אל תקרי בניך אלא בוניך"

3. שמונה קבצים / קובץ ח / רו.

הביטול של התוכנים המורגלים ע"פ הסברתם הקודמת בעניי הקדושה והאמונה, הם גורמים חידוש לטובה בעולם, והתוכן של הקדושה והבהירות דעת ד' יוצא עי"ז אל הפועל בכל מלא תקפו.

4. אוצרות הראי"ה / מאמרי סוד / ג. מאמר על פנימיות התורה / יב.

"האמונה נופלת", קובלים הרבה. ואיכה לא תיפול, כיון שאין לומדים את חכמתה! כבר נשתקע הדבר מלחשוב שישנה במציאות חכמת אמונה. וכל דבר שאין חכמתו נלמדת בממלכת הרוח, מוכרח הוא ליפול. והמניעות מללמוד חכמת האמונה גדלו למאוד... על ידי העדר הלימוד, הוכרחה להשתרש הדעה, שיש איסור וסכנה עצומה בלימודה של חכמת האמונה, ושאינו טוב יותר לאמונה מלהניחה שוממה, בלא עיבוד, בלא פיתוח והפרכה. ובה החשכה מתגברת, המעשים מתעוותים, הדעות מיטפשות וכנסת ישראל נמוגה ביגונה. על כן אנו חייבים לגדע כל בריחי הברזל, ולהראות בפועל בעולם שישנה חכמת האמונה במציאות, ושיש מה ללמוד, ושהסכנה היותר איומה היא בהעדר הלימוד של האמונה.

5. אורות התורה ב', י. הארת שממת הגשמה

מעמד האמונה מלא תהוה ובוהו וחושך, כי לא עובדו שדמותיה רבות בשנים. ביחוד הופלאו מכותיה בדורות האחרונים, אשר מפני הטירודים והגלויות, הצרות וההעקות של כנסת ישראל, נתכווץ הלב ומורא פנימי עלה בקרבנו מפני חופשה של המחשבה. על כן ברחו המחנות כולם אל העבודה הבלתי מסוכנת, אבל גם בלתי מועילה הרבה בהיותה מסולקת מנשמתה. כל חכמי ישראל פנו רק אל הדיוק המעשי, והשכל בגדלו ורוממותו, לא מצא מכל רועי האומה ענין אחר כי אם פסקים או שעשוע של דרשות ופלפולים, והנשמה בגבהה העליון יושבת היא ושוממה.

כשל כח הסבל ואין יכולת לעצור עוד. הנשמה מוכרחת להתפרץ - אל המרחב

כשתתפרץ בלא סדרים, בלא מנהל ומחזיק בידיה, תפנה עורף אל

כל עבודותיה הצרות. זאת היא ההתפרצות החולנית של סילוק משקל החיים.

שערים נפתח לבא בהם במרחבים, בסדרים, בהשקט ובבטחה. העבודה המוגבלת תכובד לפי גודל ערכה, אבל על גבה תעוטר

העבודה הרחבה, שנשמת אלהים חיים מתרחבת על ידה.

6. אוצרות הראי"ה / מאמרי סוד / ג. מאמר על פנימיות התורה / י.

כל החורבן המוסרי שבא לעולם, כל פריקת העול של התורה והמצוות המעשיות, הכל בא מצד שהרגש והמחשבה תובעים את תפקידם. הם דורשים חידוש עולם. החידוש צריך ומוכרח להיות בשכל וברעיון, וסדרי החיים יקבלו ממילא צורה חדשה מבוארת יותר.

המדות הטובות והליכות שמירת התורה יקבלו טעם פנימי רוחני נמתק ומכובד בכבוד נעלה. והדרישה של זה הטעם המובחר והענוג כבר מוכנת היא בעולמות. ומתוך שאין דורש ומבקש למלא את הדרישה הגדולה הזאת על ידי הרחבת הדעה וההארה של המאור הפנימי של חכמת ישראל של נשמת התורה, על כן הרוח מתקצף ואינו יודע מה. הכל אינו ישר בעיניו, כל מונחג [הנהגה] ומחוייב [על פי הדין] אינו מוצא חן, מפני שהוא מבקש עולם [של] אור מתחדש, סבור הוא שימצאהו בשבירת כל הישן, והוא טעות. הוא ימצאהו רק בהארת החדש, בפתיחת המעין והארת גנוי תורה ונשמת יסוד האמונה ודעת אלקים. אלקים דקטנות 1 ההולך ונדחה מפני אור המוחין הממשמש ובא ההולך ומאיר להאיר באור הכרה עליונה, אלקים דגדלות. וכיון שהגיע השעה, כיון